
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO CENTRO 
Via Mameli 7, 40033 Casalecchio di Reno – Tel 051598129 Fax 051576079 

Codice Meccanografico BOIC875004 – Codice Fiscale 91233960375 
e-mail: boic875004@istruzione.it - PEC: boic875004@pec.istruzione.it 

_____________________________________________________________________ 

Casalecchio di Reno (BO), 18 Novembre 2025 

All’albo d’Istituto 

Al sito WEB 

All’Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: Decreto di avvio dell’avviso pubblico per la selezione di una figura professionale cui affidare 

le attività di supporto e formazione presso l’IC Centro di Casalecchio di Reno rivolto al personale di 

segreteria per gli adempimenti e innovazioni Piattaforma PASSWEB 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO                    il D.I. n. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione                                                         

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, in particolare agli artt. 6 e 44 

VISTA                        la Legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive 

modifiche e integrazioni 

VISTO                       il D.P.R. 8 marzo 1999n n. 275, concerne il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della Legge 15 marzo 1997, 

n. 59 

VISTO                      il Decreto Legislativo n. 36 del 21/03/2023 (Codice dei Contratti Pubblici), approvato ai 

sensi dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022 n. 78; 

VISTO                      il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025 e 2025/2028 

BOIC875004 - BOIC875004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006635 - 19/11/2025 - VII.3 - I



VISTO                        il Regolamento dell’Attività Negoziale approvato dal Consiglio di Istituto                                                  

nella seduta del 14/11/2024 (delibera n. 143); 

VISTO                      il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2025; 

PRESO ATTO         che il Dirigente Scolastico Reggente Lucia Chiara Vitale è individuata quale 

Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990; 

TENUTO 

CONTO    

dei poteri negoziali del Dirigente Scolastico ai sensi dell’art. 25, comma 2, del  D.Lgs 

165/2001, dell’art. 1, comma 78, della L. 107/2015, e degli artt. 3 e 44 del D.I. 

129/2018; 

VISTO                       che all’interno dell’istituzione scolastica non sono presenti figure professionali idonee 

alla realizzazione della formazione richiesta e si rende quindi necessaria 

l’individuazione di un esperto esterno a cui conferire l’incarico e /o  personale a titolo di 

collaborazione plurima; 

PESO ATTO             della necessità degli interventi per provvedere agli adempimenti dello stato giuridico del 

personale; 

DECRETA  

Per i motivi esposti in premessa, che si intendono integralmente richiamate: 

- di autorizzare l’avvio di una procedura selettiva pubblica finalizzata al conferimento di n. 1                            

incarico individuale per lo svolgimento dell’attività di Formazione PASSWEB a favore dell’Istituto 

Comprensivo Centro, con decorrenza dalla stipula del contratto fino al 30 giugno 2026; 

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Istituzione scolastica 

www.iccentro.edu.it, nelle sezioni “Albo online”, “Amministrazione Trasparente” e nell’apposita area 

dedicata sul sito istituzionale. 

 

 

 

La Dirigente Scolastica (Regg) 

prof.ssa Lucia Chiara Vitale 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

BOIC875004 - BOIC875004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006635 - 19/11/2025 - VII.3 - I

http://www.iccentro.edu.it/

